
     Protokół Nr 61/23 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 26 maja 2023 r.  w godz. 9.30 – 10.50 w trybie obrad 

zdalnych - z użyciem wideokonferencji Cisco Webex Meetings i systemu eSesja.  

Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu 

uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 2. Obrady prowadził Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny – Maciej Gawin. 

Przebieg posiedzenia 

Ad 1. 

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona otworzył posiedzenie. Członkowie Komisji 

przyjęli następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy z Uzdrowiskiem Busko Zdrój 

S.A. na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2023-2024, w ramach 

zadania pn.: „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy 

Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku  

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów”. 

3. Informacja Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego  

o stanie sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2022 roku. 

4. Sprawozdania z wykonania planów finansowych za 2022 rok przedłożonych przez 

samodzielne, publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym 

jest Województwo Świętokrzyskie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. 

6. Sprawy różne. 

Projekt uchwały z pkt 2 stanowi załącznik do akt LX sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. Materiały z pkt 3-4 i 6 są załącznikami do akt Komisji Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Spraw Rodziny.   

 



Ad 2.                                                          

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego umowy z Uzdrowiskiem Busko Zdrój S.A. na realizację inwestycji 

obejmującej lata budżetowe 2023-2024, w ramach zadania pn.: „Dofinansowanie robót 

budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów” przedstawiła Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej.  

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Opinia nr 150/23 stanowi zał. nr 3.  

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 4.   

 

Ad 3.                 

Informacja Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o stanie 

sanitarnym województwa świętokrzyskiego w 2022 roku zreferowała Joanna Ciborowska, 

Zastępca Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. 

Radna Agnieszka Buras zapytała, czy na terenie województwa świętokrzyskiego były 

przeprowadzane kontrole pod kontem jakości zbóż i pasz. 

 

Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny Jarosław Ciura odpowiedział,  

że Inspekcja Sanitarna na bieżąco monitoruje sytuację w tym zakresie. Dodał, że wobec 

wszystkich otrzymanych zgłoszeń, czy się potwierdzają, czy nie, następuje reakcja. Zaznaczył 

jednak, że przeprowadzone do chwili obecnej kontrole nie potwierdziły, by zboże techniczne 

dotarło do Polski. Nadmienił, że Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kielcach 

jest w stałym kontakcie z Głównym Inspektoratem Sanitarnym i Inspekcją Weterynaryjną.  

Radna Agnieszka Buras dopytała, jak wygląda rzeczywista sytuacja dotycząca napływu zboża 

technicznego (obecnie czyściwa zbożowego) do Polski, a także jakie mechanizmy zostały 

uruchomione w celu zapobiegania docieraniu tego zboża na rynki polskich konsumentów. 

Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny Jarosław Ciura wyjaśnił, że jeżeli 

osoba posiada potwierdzone informacje o napływie owego zboża do Polski jest zobligowania 



do zgłoszenia tego faktu organom ścigania. Nadmienił, że Inspekcja Sanitarna obejmuje 

swoim zakresem żywność, nie pasze, czy inne produkty. Pobiera ona próby różnego rodzaju 

(m.in. mąki, makaronów), w dużej mierze z hurtowni, które następnie są badane pod wieloma 

kątami. Na zakończenie wypowiedzi podkreślił, iż każda inspekcja działa w zakresie swoich 

kompetencji.  

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przyjęła ww. informację bez uwag. 

 

Informacja stanowi zał. nr 5. 

 

Ad 4.  

Sprawozdania z wykonania planów finansowych za 2022 rok przedłożonych przez 

samodzielne, publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest 

Województwo Świętokrzyskie zreferowali kolejno przedstawiciele: Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, Świętokrzyskiego Centrum Onkologii 

w Kielcach, Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, Świętokrzyskiego Centrum 

Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, 

Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach 

oraz Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przyjęła sprawozdania bez uwag. 

Ad 5.  

Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie podjęła uchwałę  

w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji. 

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 6.   

Radna Agnieszka Buras poprosiła reprezentantów zakładów opieki zdrowotnej  

o przedstawienie planów, problemów oraz potrzeb tych jednostek. 

W odniesieniu do powyższego głos zabrali: Przemysław Poznański Zastępca Dyrektora  

w ŚCRMiTS w Kielcach, Anna Mikołajczyk Dyrektor WOMP w Kielcach, Mariusz Gil 

Dyrektor ŚCR w Czarnieckiej Górze, Agnieszka Syska Główna Księgowa z ŚCO w Kielcach, 



Bartosz Stemplewski Dyrektor WSZ w Kielcach oraz Youssef Sleiman Dyrektor WSS  

im. Św. Rafała w Czerwonej Górze. 

Radna Agnieszka Buras ponadto poruszyła kwestię funkcjonowania szpitalnego oddziału 

ratunkowego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach, jak również podejścia 

jednego z tamtejszych lekarzy do osób zgłaszających się o pomoc. 

Dyrektor WSZ w Kielcach Bartosz Stemplewski przypomniał procedury segregacji 

medycznej przeprowadzanej w szpitalnym oddziale ratunkowym. Następnie odniósł się do 

uwag przedstawionych przez radną Agnieszkę Buras względem jednego z lekarzy 

sprawujących dyżury na oddziale ratunkowym. 

Radna Elżbieta Śreniawska nie zgodziła się z oceną przedmówczyni odnośnie działania 

szpitalnego oddziału ratunkowego WSZ w Kielcach. Wyraziła zdanie, że personel, 

szczególnie w obecnej sytuacji gdzie nie ma izby przyjęć osób m.in. z problemem 

alkoholowym, winien wręcz otrzymywać dodatki szkodliwe. Ponadto złożyła wyrazy uznania 

dla dyrektorów za efektywne zarządzanie swoimi zakładami. Na zakończenie swojej 

wypowiedzi radna zaapelowała, by zakończyć na tym, co jest poddane w porządku obrad pod 

ocenę Komisji. 

Radny Piotr Żołądek podzielił opinię swojej przedmówczyni, jak również podziękował 

dyrektorom za ich owocną pracę.  

Radna Agnieszka Buras także doceniła pracę Dyrektora WSZ w Kielcach. Zaznaczyła, że ma 

zastrzeżenia do wykonywania zawodu tylko przez jednego z lekarzy. W związku z tym 

poprosiła Dyrektora Bartosza Stemplewskiego o przeprowadzenie poważnej rozmowy  

z owym lekarzem.  

Ad 6. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji, Maciej Gawin przedstawił pismo ze Świętokrzyskiego 

Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. Pismo stanowi zał. nr 7. 

Innych spraw nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

                                                                         Zastępca Przewodniczącego Komisji 

                                                                          Maciej Gawin 

Protokół sporządziła: Justyna Kobiec - Pronobis 


